
1  
  

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo - “Carinola - Falciano del Massico” 
Corso Umberto I°, 45 - Carinola (CE) 
Tel: 0823/939063 - fax: 0823/939542 

cod. mecc. ceic88700p - 
sito: www.iccarinolafalciano.edu.it -   e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB/SEZIONE PON 

 

DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI 

Progetto S c u o l a  V i v a  I I  A N N U A LITA ’  “NEW LIFE SHOOL” 2 – CUP: H64C24000180002 
C.U. 37 CE 2 - a.s. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2025 è s tato inserito il progetto “New life school” 2, di cui al Programma "SCUOLA VIVA II                           

                               ANNUALITÀ" – Codice. Uff. 37 CE 2 - CUP H64C24000180002; 
VISTO i l  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante « Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 »;    

VISTO  i l  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO i l  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull 'ordinamento del lavoro  alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii .; 

VISTO  i l  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE  le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con cui sono state programmate 

risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 

milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli  Istituti scolastici 

della Campania; 

VISTO   i l  Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, che approva 

l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva II annualità” con i relativi allegati, rivolto 

alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO   i l  Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, con il  quale è stata 

disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali ;  

VISTO   i l  Decreto Dirigenziale n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD 

n. 1092 del 03/10/2024, con il  quale è stato disposto il  differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza 

per la presentazione delle proposte progettuali; 

VISTO  i l  Decreto Dirigenziale DD n. 1160 del 22/10/2024 con il  quale è stato nominato un apposito Nucleo di 

valutazione per l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in 

risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 

VISTO   la nota prot n. 536544 del 13/11/2024, trasmessa tramite e-mail in pari data, in conformità a quanto stabilito 

dagli artt.10 e 11 della Manifestazione d’interesse approvata con DD n. 726 del 17/06/20 24, i l  Presidente 

del Nucleo ha inviato al RUP gli  esiti dell’attività svolta, consistenti in n. 2 allegati riportanti, rispettivamente, 

l ’elenco delle proposte progettuali non ammesse alla fase di valutazione tecnica (allegato A) e l’elenco delle 

proposte progettuali ritenute ammissibil i e finanziabili con l’indicazione dei relativi punteggi (allegato B); 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002728/U del 18/04/2025 12:37:54

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002728/U del 18/04/2025 12:37
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



2  
  

VISTO   che con  DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, la Direzione Generale ha 

preso atto ed approvato gli  esiti  della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica svolta 

dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i  

termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva 

– II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il  termine ultimo per l’invio delle candidature 

alla data del 28/11/2024; 

VISTO   i l  Decreto Dirigenziale n° con DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 d el 09/12/2024, con il  

quale la Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e 

finanziabili, per un numero di 439; 

VISTO   i l  Decreto Dirigenziale che approva lo schema di atto di concessione da stipulare c on i soggetti beneficiari; 

VISTO  che a seguito della “nota metodologica per i l  calcolo dei costi unitari da applicare per l’Avviso Scuola Viva” 

prot.2025.17045 del  14/01/25, l’Istituto I.C. “Carinola Falciano del Massico” di Carinola (CE) ha aderito alla 

metodologia di rendicontazione a costi standard, prevedendo ad una rimodulazione del monte ore di attività 

a n. 240 (n. 40 ore cadauno per i  6 moduli da attivare); 

VISTO                  i l  Progetto presentato dal titolo “New life school” 2; 

VISTO  che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili , di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 04/12/2024, risulta  

essere inserito i l  progetto riportato nella tabella sottostante: 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede 

Titolo 

progetto 
Finanziamento 

37 CE 

 

H64C24000180002 

 
 

IC Carinola - 
Falciano del 
Massico 

Corso Umberto I, 45 
81030 FALCIANO DEL 
MASSICO 

“New life  

school ” 2 
49.680,00 

 

PRESO ATTO della circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008 recante disposizioni in tema di collaborazioni 

alle PP.AA.; 

PRESO ATTO della circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i  compensi, gli  aspetti fiscali 

e contributivi per gli  incarichi ed impieghi nella P.A.; 

PRESO ATTO  del CCNL Scuola vigente; 

PRESO ATTO delle delibere degli O.O.C.C, di individuazione dei criteri di selezione del personale ATA interno da impiegare 

nella realizzazione del progetto Titolo Progetto “New life school” 2; 

PRESO ATTO dell’Avviso interno prot. N. 0002478/U del 09/04/2025 per la selezione di personale ATA interno, cui affidare 

l ’incarico nell’ambito della realizzazione del progetto in parola; 

PRESO ATTO  delle candidature acquisite agli  atti  della Scuola; 

DATO ATTO          di  quanto previsto nell’avviso «Può partecipare alla selezione tutto i l  personale ATA. Le attività si svolgeranno in 

orario extrascolastico pomeridiano. La prestazione professionale del Personale ATA comprende tutti i  compiti 

previsti dall 'incarico e sarà retribuita, per ogni ora di incarico effettivamente svolta in ora rio pomeridiano, in 

base all 'importo lordo previsto dal vigente C.C.N.L. del comparto scuola, tenendo conto dei finanziamenti 

autorizzati dalla Regione Campania. I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata e dopo 

l'espletamento delle necessarie verifiche dei risultati. Gli  atti  di nomina saranno emessi sulla base delle 

disponibilità dichiarate e saranno definiti  sulla base delle attività effettivamente da realizzare e delle ore di 

lavoro da effettuare. 

DATO ATTO         dei Criteri Di Reclutamento per Il  Personale Ata: ”Il  reclutamento del personale ATA avverrà sulla base della 

disponibilità. Le ore saranno ripartite tra i l  personale che produrrà la domanda di partecipazione.” 

VERIFICATA     la  disponibilità delle ore messe a  bando; 

VISTE    le es igue candidature pervenute; 
VERIFICATA         l ’anzianità di servizio degli assistenti Amministrativi comprensiva  di continuità nella scuola di ti tolarità; 

VISTO                   che non è necessario elaborare una graduatoria poiché le ore saranno affidate a  tutti i candidati in base alle disponibilità                                

                              e a l le esigenze dichiarate nel bando che qui s i riportano: 
                              b) n. 240 ore ci rca  complessive per i  collaboratori scolastici. 
VERIFICATA         l ’anzianità di servizio dei collaboratori scolastici comprensiva di continuità nella scuola di titolarità;  
VISTO                    che non è necessario elaborare una graduatoria poiché le ore saranno affidate equamente a tutti i candidati; 

 

DETERMINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002728/U del 18/04/2025 12:37:54

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002728/U del 18/04/2025 12:37
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



3  
  

l’individuazione dei Collaboratori scolastici interni per svolgere attività aggiuntive oltre il proprio orario di  

lavoro nell’ambito dei percorsi formativi destinati agli alunni dell’Istituto Comprensivo “Carinola-Falciano del Massico”, con  

sede in Carinola (CE) C.A.P.81030, Corso Umberto I, n° 45, relativamente al Progetto  “New l ife school 2”, di cui a l Programma  

"SCUOLA VIVA" - Codice. Uff. 37 CE 2 – CUP: H64C24000180002, come di seguito riportato: 

 

Le prestazioni aggiuntive saranno affidate in modo uniforme tra coloro che hanno manifestato la propria disponibilità per 

incarico di supporto all’attuazione del progetto “New life school” 2, di cui al Programma "SCUOLA VIVA" - Codice. Uff. 37 

CE 2 - CUP H64C24000180002 come sopra indicato in base alle disponibilità rese.  

La presente determina è pubblicata all’albo pretorio on line e nella sez. amministrazione trasparente dell’istituto e sul sito 

http: www.iccarinolafalciano.edu.it 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina Zannini 

  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

COLLABORATORE SCOLASTICO ORE  

 

Cervone Giuseppe 40 

Ciocchi Luigi 40 

Conte Paolo 40 

D’Alessandro Pasquale 40 

De Cristofaro Pietro 40 

Russo Arturo 40 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002728/U del 18/04/2025 12:37:54

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002728/U del 18/04/2025 12:37
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/

		2025-04-18T12:39:16+0200
	GIUSEPPINA ZANNINI




